
1 

 

 
 

 

Prot.          2118/RI 

 Ancona, 14/09/2017 

 

 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Vista la nota prot. 19527/RU del 12 settembre 2017 con cui l’Ufficio delle Dogane  

di Civitanova Marche ha richiesto la sostituzione dello scalda-acqua elettrico in uso 

presso i locali del servizio antifrode, in quanto non più funzionante;  

Vista l’integrazione alla suddetta richiesta con cui l’Ufficio delle Dogane di 

Civitanova Marche ha specificato che lo scaldabagno dovrà avere una capacità di 

15 (quindici) litri; 

Valutata la necessità di sostituire l’apparecchiatura sopra descritta anche al fine di 

garantire le condizioni di benessere lavorativo al personale in servizio presso la 

sede in questione; 

Verificato che non risultano attive convenzioni rispondenti alle esigenze del caso;  

Verificata la possibilità di realizzare la fornitura  e l’installazione dello scalda-

acqua sopra citato mediante una Richiesta di Offerta sul portale “Acquistinretepa” 

nell’iniziativa “manutenzioni edili”; 



2 

Stimato che il costo dell’intervento è pari a circa, 200 € e pertanto inferiore alla 

soglia prevista dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e che prevede, per servizi e forniture 

di importi inferiori a quarantamila euro, di procedere mediante affidamento diretto; 

Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito al Distretto di Ancona gestito dal Servizio Acquisti e Contratti, nel conto 

“FD01200030 - ATTREZZATURE E ALTRI BENI” (“cod. art. A06.0004.0028 - 

Scaldabagno”); 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento della fornitura e installazione di scaldabagno elettrico 

da 15 litri, comprese le eventuali opere murare, idriche ed elettriche, alla Ditta che, 

in possesso dei requisiti necessari a contrarre con la P.A., avrà prodotto l’offerta al 

prezzo più basso tra quelle invitate ad apposita RdO da realizzare sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 Considerata la tipologia e l’importo dell’intervento, per ragioni di 

convenienza ed opportunità, saranno invitate a presentare offerta le Ditte registrate 

sul MEPA, con sede di affari nella provincia di Macerata, con sede legale nella 

Regione Marche. 

La gara potrà non essere aggiudicata nel caso giunga una sola offerta. 

 

 

 Il Direttore del Distretto 

 Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
 


